
662246-2023 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 662246-2023 - Gara
Francia-Marsiglia: Servizi di monitoraggio e controllo
OJ S 210/2023 31/10/2023
Bando di gara – Servizi di pubblica utilità
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

Sezione I: Ente aggiudicatore

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: grand port maritime de marseille
Numero di identificazione nazionale: 77555848900016
Indirizzo postale: 23, place de la Joliette, Cs 81965
Città: Marseille
Codice NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône
Codice postale: 13226
Paese: Francia
E-mail: correspondre@aws-france.com

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.marseille-port.fr
Indirizzo del profilo di committente: http://agysoft.marches-publics.info

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
http://agysoft.marches-publics.info
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://agysoft.
marches-publics.info

Principali settori di attività
Altre attività: Port maritime

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
réalisation de contrôles, essais non destructifs et destructifs des matériaux, leur assemblage 
et protection ainsi que analyses, contrôles et mesures des systèmes électriques, mécaniques, 
hydrauliques
Numero di riferimento: 202309003

Codice CPV principale
71700000 Servizi di monitoraggio e controllo

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/662246-2023
mailto:correspondre@aws-france.com?subject=TED
http://www.marseille-port.fr
http://agysoft.marches-publics.info
http://agysoft.marches-publics.info
http://agysoft.marches-publics.info
http://agysoft.marches-publics.info


662246-2023 Page 2/5

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

l'Accord-Cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande.Les prestations sont 
réglées par des prix unitaires

Valore totale stimato

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
71632200 Servizi di collaudo non distruttivo

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône
Luogo principale di esecuzione: bassins Est et Ouest du Gpmm. Des interventions peuvent 
également avoir lieu en dehors des installations du Gpmm conformément aux dispositions du 
Cctp. 13002 - marseille

Descrizione dell'appalto
l'Accord-Cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande.Les prestations sont 
réglées par des prix unitaires

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Valeur technique / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: Délai d'exécution / Ponderazione: 20
Prezzo - Ponderazione: 50

Valore stimato

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des charges

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: 
le contrat prévoit la possibilité de confier ultérieurement au titulaire du marché un ou plusieurs 
marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico



662246-2023 Page 3/5

III.1.8.

III.1.7.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas 
d'interdiction de soumissionnerrenseignements sur le respect de l'obligation d'emploi 
mentionnée aux articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du Code du travaildéclaration sur l'honneur 
attestant que le candidat reconnaît qu'il ne se situe pas dans l'un des cas d'interdiction de 
soumissionner couverts par le règlement (Ue) no 2022/576 du Conseil du 8 avril 2022

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
prestations objet du contrat, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles niveau 
: Le chiffre d'affaire de l'entreprise ou du groupement, devra être supérieur à 500 000 euros Ht 
annuel.Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
liste des principales prestations effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le 
montant, la date et le destinataire. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire ou, 
à défaut, par une déclaration du candidatdéclaration indiquant l'outillage, le matériel et 
l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation du contratdéclaration 
indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années niveau : L'Effectif de l'entreprise ou 
du groupement, devra être supérieur à 30 personnes.Indication des titres d'études et 
professionnels de l'opérateur économique et/ou des cadres de l'entreprise, et notamment des 
responsables de prestation de services ou de conduite des travaux de même nature que celle 
du contratcertificats établis par des instituts ou services officiels chargés du contrôle de la 
qualité et habilités à attester de la conformité des fournitures par des références à certaines 
spécifications techniques. L'Acheteur accepte d'autre preuves de mesures équivalentes de 
garantie de qualité. Niveau : Certification système qualité série Iso9000 (ou équivalent), ou 
démarche qualité prouvée.Présentation des certificats de la Confédération Française pour les 
Essais Non Destructifs (Cofrend) de niveau Ii pour les inspecteurs intervenants dans le 
domaine des contrôles non destructifs en cours de validité

Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni 
applicabili in materia
les prestations seront financées selon les modalités suivantes : Financement sur fonds 
propres de l'établissement Gpmm.Les sommes dues au(x) titulaire(s) et au(x) sous-traitant(s) 
de premier rang éventuel(s) de l'accord-cadre seront payées dans un délai global de 30 jours 
à compter de la date de réception des factures ou des demandes de paiement équivalentes.
L'attention des candidats est attirée sur le fait que s'ils veulent renoncer aux bénéfices de 
l'avance prévue au Ccap, ils doivent le préciser à l'acte d'engagement

Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 
aggiudicatario dell'appalto
l'Entité adjudicatrice ne souhaite imposer aucune forme de groupement à l'attributaire de 
l'accordcadre.En cas de groupement conjoint, il est souhaité que le mandataire soit solidaire 
pour l'exécution du contrat, de chacun des membres du groupement pour ses obligations 



662246-2023 Page 4/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

contractuelles à l'égard de l'acheteur. Il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres 
en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et de membres d'un ou plusieurs 
groupements

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
l'Exécution des prestations débute à compter de la date de notification du contrat.Aucune 
clause de garantie financière prévue.Le contrat prévoit le versement d'une avance, sans 
obligation de constituer une garantie financière pour en bénéficier.Les prix sont révisables.Le 
paiement des prestations se fera dans le respect du délai global de paiement applicable à 
l'acheteur.Financement sur fonds propres de l'établissement Gpmm

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura negoziata con previo avviso di indizione di gara

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/11/2023 12:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Francese

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 4 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

Informazioni complementari
les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.Cette 
consultation bénéficie du Service Dume.Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, 
poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur  -http://agysoft.marches-publics.info
Une visite sur site est préconisée. Les modalités d'organisation de la visite sont disponibles 
dans le règlement de la consultation.Forme juridique imposée au groupement attributaire : 

http://agysoft.marches-publics.info


662246-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Aucune forme de groupement imposée à l'attributaire.L'intégralité des documents se trouve 
sur le profil d'acheteuraucune clause de garantie financière n'est prévue.Nombre maximum de 
reconductions : 4

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: tribunal administratif de Marseille
Indirizzo postale: http://www.marseille.tribunal-administratif.fr
Città: Marseille
Codice postale: 13281
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-marseille@juradm.fr
Tel.: +33 491134813
Fax: +33 491811387
Indirizzo Internet: http://marseille.tribunal-administratif.fr/

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
référé pré-contractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 du Code de justice administrative 
(Cja), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du Cja, et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 
551-7 du Cja. Recours pour excès de pouvoir contre une décision administrative prévu aux 
articles R. 421-1 à R. 421-7 du Cja, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant la 
notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours ne peut plus, toutefois, être 
exercé après la signature du contrat). Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant 
d'un intérêt lésé, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique

Data di spedizione del presente avviso
27/10/2023

mailto:greffe.ta-marseille@juradm.fr?subject=TED
http://marseille.tribunal-administratif.fr/

